nensium) novo(rum) libras quinque et denarios duodecim; finito pretio sic(ut) inter nos convenit nominative pro petiis septem terre iuris nostri quas habere visi sumus | in suprascripto loco de Lilio et eius territorio. Prima pecia iacet ad locum ubi dicitur ad Fainellum; coheret ei a mane Alberti de Ticlerio, a meridie filiorum Vitalis de Cavale-rio, a sero et a monte | Rainerii de Ticlerio. Secunda pecia iacet infra Cornam de Ma-rena: a mane et a monte Boni de Ticlerio, a meridie Maroni de Ticlerio, a sero tenet Ottorinus de Soldino. Tercia | pecia iacet ad locum ubi dicitur ad Ventoxadum: a ma-ne Sancte Eufemie de Incino, a meridie heredum quondam Georgii de Cortexela, a se-ro et a monte Sancti Fidelis. Quarta pecia iacet | ad locum ubi dicitur supra vallem de Poleza infra ortum de Pugilasca: a mane Rainerii de Canova, a meridie Bonati Rubei, a sero Iordani de la Turre, a monte Ticlerini de Ticlerio. | Quinta pecia iacet ad locum ubi dicitur in Arbusto; est ei a mane Belvilani de Corognora, a meridie et a sero Sancti Georgii de Vico, a monte Georgii de Oxana. Sesta petia iacet | post casinas de Vigano: a mane consortii Sancti Carpolori, a meridie Alberti et Marroni de Ticlerio, a sero Ti-cliperini de Ticlerio, a monte Rainerii de Canova. Septima pecia | iacet ad locum ubi di-citur in Vigano, inter vallem et casinam: a mane Alberti de Ticlerio, a meridie vallis, a sero et a monte Bonati Rubei et fratribus; sive in ipsis alie sint coheren[tie] | omnia et ex omnibus in integrum. Quas autem pecias terre superius dictas una cum omnibus su-perioribus et inferioribus seu cum finibus et accessionibus suis in integrum ab hac die t(ib)i q(ue) supra domine [Iu]liane abbatisse ad partem suprascripti monasterii per hanc car(tulam) et pro suprascripto pretio vendimus, tradimus et emancipamus, ut fa-cias exinde a presenti die in antea tu et tue succetrices et cui vos | dederitis ^(a) ex parte suprascripti monasterii iuris proprietarii nomine quicquid volueritis sine omni nostra herendumque nostrorum contradic(tione). Quidem spondimus atque promittimus nos qui supra iugales | pro nobis et nostris heredibus tibi q(ue) supra domine Julianae abba-tiise tuisque succetricibus ac <cui> vos ex parte prefati monasterii dederitis predictas septem pecias terre prout supra legitur in integrum ab | omni homine omni t(em)p(o)r(e) nostro pignore et dispendio defendere et guarentare, sic(ut) pro t(em)p(o)r(e) meliorate fuerint aut valuerint sub estimacione in consimilibus locis, usque in | penam duple evictionis. Insuper prenominati iugales obligaverunt omnia sua bona prefate domine abbatisse ad partem suprascripti monasterii pro defensione et guarentacione suprascripte | terre sic(ut) supra legitur. Preterea iuravit prenominatus Petrus per se et per parabolam suprascripte Belvisi uxoris sue ratam habituros omni t(em)p(o)r(e) hanc vendic(tionem). Et manifestavit predicta domina | abb(atiss)a supra-scriptas quinque libras et denarios duodecim accepisse a filiis Ade de Geronico ex parte ipsius Ade pro pretio unius silve quam ipsa abb(atiss)a ei vendidit ex parte supra-scripti monasterii | in territorio de Geronico, ad locum ubi dicitur ad Roncaliam. Quia sic inter eos convenit. Actum in suprascripto monasterio.

Sign(a) + + ^(b) man(uum) suprascriptorum iugalium qui hanc car(tulam) vendic(tio-nis) fieri rogaverunt ut supra.

Sign(a) + + ^(c) man(uum) Lanfranci Grilii et Arnaldi de Bregnano et Boni de Ticle-
rio testium.

(SM) Ego Guilizonus iudex hanc car(tulam) tradidi et scripsi.

(a) In A d(e)d(e)itis. (b) La prima + è inserita nella parola Sign(a) fra la i e la g, anche in seguito.
senza corrispondenza con il numero dei nomi.

(c) Così,

O s t e n s i o delle terre possedute dal monastero di S. Maria nel luogo e nel terri-
torio di Socco effettuata sotto giuramento dai massari del monastero e alla presenza di
Enrico detto d e I n t e r o r t u l o e Girardo detto d e C a n e v a di Como, e di
Otobono converso del monastero.

Originale [A]. Regesto del secolo XVIII in *Inventario*, c. 1 r.

Pergamena, fortemente sagomata nella parte inferiore, di mm. 590|590 x 809|765 in stato di conservazio-
ne complessivamente discreto, se si escludono alcune macchie di umidità, uno strappo lungo il margine sini-
stro che interessa le righe ventiseiesima | ventottesima e soprattutto la scoloritura dell'inchiostro, specie ne-
gli angoli superiori e lungo il margine destro. Il testo è scritto su due colonne.

Sul verso solo annotazioni d'epoca moderna.

Il notaio usa forme diverse per la medesima parola (es. monasterium - monesterium, undique - ondique,
Ostino - Ostine ecc.) o per il medesimo nesso; è molto impreciso nelle concordanze.

Anni domini nostri Iesu Christi mill(exim)o centeximo octuagximo primo, mense
novembris, ind(ici)o(n)e ^(a) quindecima. In presencia Unrici qui dicitur de Inter|ortu-
lo et Girardo qui dicitur de Caneva de Cumana civitate et Otobonus conversus mone-
sterii Sancte Marie quod constructum est prope Cu|mana civitate [et dicitur] Moneste-
rio [Vetere], iuravit Abraxius qui dicitur Antonii de loco Soco masario prefati mona-
sterii ad sancta Dei evangelia | ostendere totam illam terram quam tenet pro massaritio
a prefato monasterio et quam credit sine fraude quod sit de suo iure massaricci, reia-
centibus | in predicto loco et fondo Soco et in eius territorio universaliter. Prima pecia
est vinea, et est ubi dicitur in Clauso de Arigono, et est pro legitima mensura tab(ule) |
.XII. pedes .III. minus, cui coheret a tribus partibus eiusdem monasterii et ab aquilone
sedimen eiusdem massaricci; et ipso sedimen est tab(ule) .XIII. pedes .III. | minus; et
via quam iacet iusta ipso sedimine est via pro colligere ladamine. Tertia pecia ca(m)pi
iacet ubi dicitur in Carubiolo, et est tab(ule) .XXIII|or. et pedes .II.: | a mane et ab
aliis partibus prefati monasterii. Quarta pecia ca(m)pi est in eodem loco Carubiolo, et

est tab(ule) .XX. et pedes .III. et medio: a tribus partibus eiusdem monasterii, et a quarta est via. Quinta pecia ca(m)pi est ubi dicitur ad Eccl(es)i(am), tab(ule) .XXIIIIor. et pedes .VII. et medio: a mane prefati monasterii, | a meridie Nazarius qui dicitur de Ostine ^(b), ab aquilone Arialdi Plati. Sesta pecia ca(m)pi iacet ad loco qui nominatur Cerelaria, et est tab(ule) .XXVI. et pedes .III.: | a mane et a sero Arialdi Plati et a meridie et a monte suprascripti monasterii. Septima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur ha la Plana, tab(ule) .XL. et .IIIlor. pedes .III. minus: a mane | de heredibus quondam Gairardini, a meridie Arialdi Plati, a sero eiusdem eccl(es)i(e). Octava pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur ha la Pradella, tab(ule) .XXX. et .II. et pex .I.: | coeret ei a mane Arialdi Plati, a meridie et a sero prefati monasterii. Nona pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha ra Novella, tab(ule) .XXX. et .IIIlor. et pedes .II.: | a mane et a monte de heredibus Gairardi, a meridie et a sero eiusdem monasterii. Decima pecia ca(m)pi iacet in Novate, tab(ule) .XXX. et .VI.: a mane et a sero | suprascripti monasterii, a monte terra de consortio de Fino. Undecima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur in Saxo, tab(ule) .XXXVI.: a mane Markixii qui dicitur de Castenate, | a meridie via, a sero Nazari qui dicitur de Ostino. Duodecima pecia ca(m)pi est ubi dicitur similliter in Saxo, tab(ule) .XXXVI. pedes .III. minus: a mane et a sero prefati | monasterii, a meridie via. Terciadecima pecia est vinea, et dicitur sedimine quod vocatur Arle(m)boldi, tab(ule) .LX. et pedes .IIIlor. et dimidio: a mane via eiusdem sedimine, a meridie et a sero Nazari de Ostine, a monte via eiusdem sediminis. Quartadecima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur Ca(m)po de Mallieto qui [...]catur de | Puteo, tab(ule) .LXIIIIor. et pedes .IIIlor. et medio: a mane suprascripti Nazari, a meridie <de> heredibus Gairardi, a sero via. Quintadecima pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Viganalem: tab(ule) .XX. et .V. et pedes .II. et medio: a mane et a sero Nazari de Ostine, a meridie eiusdem monasterii. Sestadecima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur a Pertusam, tab(ule) .XVII. et pedes novem: a mane et a sero eiusdem monasterii et a monte via. Septimadecima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur in Pa|xacoa, tab(ule) .XX. et .VIII. et media: a mane de heredibus quondam Anselmi et Gairardini, a meridie suprascripti monasterii, a sero de heredibus Roldolfi. Octavade|cima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur ha la Pissina, tab(ule) .XX. et .III.: a mane via, a meridie et a monte prefati monasterii. Nonadecima pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha | Redondello, tab(ule) .XIIII. et pedes .II.: a tribus partibus eiusdem monasterii. Vigexima pecia ca(m)pi iacet ha Monte Fradono, tab(ule) .XVII. et pedes | .IIIlor.: a mane via, a meridie et a monte suprascripti monasterii. Vigexima prima pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Callari, tab(ule) .XVIII.: undique eiusdem monasterii. | [Vigexima] secunda pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Gezo, tab(ule) .XXI. pedes .III. et dimidio minus: ondique suprascripti monasterii. Vigexima tercia pecia | [campi est ubi] dicitur in Milliario, tab(ule) .XLI. et pedes .IIIlor. et medio: ondique eiusdem monasterii. Vigexima quarta pecia ca(m)pi est in | [eodem] loco Milliario, tab(ule) .XIII. et media: ondique suprascripti monasterii. Vigexima quinta pecia ca(m)pi est in eodem loco Milliario, | tab(ule) novem et pedibus .IIIlor.: ondique eiusdem monasterii. Vigexi-

ma sesta pecia ca(m)pi est in eodem loco Milliario, tab(ule) .XVII. et pedes .III.: a mane via | et ab aliis partibus eiusdem monasterii. Vigexima septima pecia ca(m)pi iacet ultra strada, tab(ule) .L.: a meridie et a sero via, et a monte prefate eccl(es)i)e. Vigexima octava pecia ca(m)pi est in eodem loco ultra strada, tab(ule) .L.: a sero et a monte eiusdem monasterii, a mane et a meridie terra de Vertemate. Vigexima nona pecia ca(m)pi est ubi dicitur ad Ca(m)po de Monica, tab(ule) .CXV. pedes .III. minus: a mane heredes Gairardi, a meridie et a sero Nazari de Osteno. Trigexima pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Barono, tab(ule) .XXX. et .VI. et pedes .VIII.: a tribus partibus suprascripti Nazari et a meridie via. Trigexima prima pecia ca(m)pi est in eodem loco | Barono, tab(ule) .XL. et .V. et pedes due: a tribus partibus prefati Nazari et a meridie via. Trigexima secunda pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Novellibus, tab(ule) .XLI.: a mane Nazari, | a meridie Sancti Stephani de Fino, a sero et a monte via. Trigexima tercua pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Barono, tab(ule) .XX. et .V. pedes .II. et medio minus: a mane et a meridie suprascripti Nazari, a sero via. Et insuper domo una quam iacet in castro de Soco: ondique Nazari qui dicitur de Ostino; et observando omnes alias cumunancias eiusdem castri, et observando illas cumunancias quas habet in pecia una nemus; et quam iacet in Fontanini et in Luirana. Et totam suprascriptam terram est pro legitima mensura pertice .XL. et .II. et tab(ule) .XV. et pedes .V. Prima pecia prati est ubi dicitur ha Cairola: coheret ei a tribus partibus prefati monasterii. Secunda pecia prati est ubi dicitur ha Pozolo: a meridie et a monte eiusdem monasterii, a mane et a sero Markixii qui dicitur de Castenate. Tercia pecia | est ubi dicitur ha Cairola: a mane Nazari qui dicitur de Ostine, a sero Andree et a monte eiusdem eccl(es)i)e. Quarta pecia est prato et silva et brugaria, et est | in eodem loco Cariola: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Quinta pecia prato et silva et brugaria, et est ubi dicitur in Porega: a tribus partibus prefati Nazari et a sero | via. Prima pecia guasti iacet ad locom qui vocatur ha Cairola: a tribus partibus suprascripte eccl(es)i)e. Secunda pecia est ubi dicitur in Silvarada: a mane via et pau de Fino et | ab aliis partibus suprascripti Nazari. Tercia pecia est ubi dicitur in Rusperga: ondique Nazari^(c). | Quarta est ubi dicitur ha Puteo: a mane eiusdem eccl(es)i)e, a meridie Iacobi, a sero et a monte Nazarii. Quinta pecia est ubi dicitur post T(ur)ri(m): a mane via et ab aliis partibus | suprascripti Nazari. Sesta pecia iacet ubi dicitur in Marina: ondique suprascripto Nazario. Septima pecia iacet ubi dicitur ha Montem: a mane via, a meridie heredes Rodulfi, | a sero Nazari. Octava pecia iacet ibi similliter ha Monte: a mane et a sero suprascripti monasterii, a meridie et a monte prefati Nazari. Nona pecia est ubi dicitur Ca(m)po de Monica: a mane et a monte heredis Gairardi, a sero eiusdem monasterii. Decima pecia est ubi dicitur in Cargolco: a mane Nazarii qui dicitur de | Ostino et ab aliis partibus suprascripti monasterii. Undecima pecia est ubi dicitur in Vignora: a mane via et ab aliis partibus suprascripti Nazarii. Duodecima | pecia est ubi dicitur in Frascariola: a meridie eiusdem monasterii, a sero et a monte Nazari. Terciadecima pecia iacet ubi dicitur in Luirana: a mane via, | a meridie eiusdem eccl(es)i)e, a sero Danio de Vertemate. Quartadecima pecia di-

citur similliter in Luirana: ondique eiusdem monasterii. Et fictum est | omni anno star(ia) .XXX. et .V. silinginem et star(ium) .I. silinginem pro amisce^(d) et pullom unum et star(ia) .XXX. et .V. panici ad iustom sestarium Vertemati, | et solidos quattuor den(arios) .III. minus novorum Mediol(anensium).

Iuravit Vitalem filium quondam Alberici qui dicitur Peroni de loco Soco ad sancta Dei evangelia quod debet ostendere bona ^(e) fide et absque fraude | totam illam terram quam tenet pro massaritio ab monasterio Sancte Marie quod constructum est prope Cumana civitate, et dicitur Monasterio | Vetere, reiacentibus in predicto loco et fundo Soco et in eius territorio universaliter. Prima pecia est vinea, et iacet ubi dicitur in Clau|sum quod nominatur de Arigono, et est pro legitima mensura tab(ule) .IIIIor. et pedes .V., cui coheret ondique suprascripti monasterii. Secunda pecia est | sedimen, quam iacet in suprascripto loco Soco et est tab(ule) .X.: a tribus partibus suprascripti monasterii et ab aquilone via; et via iusta sedim(en) est de | suprascripto sedimine pro colligere ladamine. Tercia pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Carubiolo, tab(ule) .XVI. pedes .III. minus: ondique suprascripti mona|sterii. Quarta pecia ca(m)pi est in eodem loco Carubiolo, tab(ule) .XI. et pedes .III. et medio: a mane via et ab aliis partibus prefati mo|nasterii. Quinta pecia ca(m)pi dicitur ha Novella^(f), tab(ule) .XXX. et .VII. et pedes .VII. et medio: a mane et a sero prefati mona|sterii, a meridie Arialdi qui dicitur Plati. Sesta pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur in Novate, tab(ule) .XVII. pex .I. et medio minus: a mane et a sero eiusdem | monasterii, a meridie terra de consorzii de Fino. Septima pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur in Saxo, tab(ule) .XIII. et pedes .III. et medio: a mane et | a meridie eiusdem monasterii, a sero Markixii qui dicitur de Castenate. Octava pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur ha Pertuso, tab(ule) .VIII.: a mane et a sero | eiusdem monasterii et a monte via. Nona pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Redondello, tab(ule) .XIII. et pedes .II.: a tribus partibus eiusdem monasterii. | Decima pecia ca(m)pi iacet ha Collari, tab(ule) .XVIII.: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Undecima pecia ca(m)pi iacet al Koro, tab(ule) .XXII. et pedibus | tres: a tribus <partibus> suprascripti monasterii, a sero Raselli. Duodecima pecia ca(m)pi dicitur in Millario, tab(ule) .X. tres pedibus minus: ondique prefati mona|sterii. Terciadecima pecia ca(m)pi est in eodem loco Millario, tab(ule) .XVIII. et pedes .V.: a mane Markixii qui dicitur de Ca-stenate, a meridie et a sero | eiusdem monasterii. Quartadecima pecia ca(m)pi iacet in Frascariola, tab(ule) .XXXVII. et pex .I. et medio: a mane et a meridie eiusdem mona-sterii, | a sero via. Et totam suprascriptam terram est pro legitima mensura pertice .XI. tab(ule) .VI. et media minus. Prima pecia guasti est ubi dicitur ha Cairola: | a mane heredes Gairardi, a meridie et a sero eiusdem eccl(es)i)e. Secunda pecia est silva, et iacet ubi dicitur ha Montem: a meridie et a sero eiusdem monasterii, a monte | via. Tertia pecia guasti, et iacet similliter ha Montem: a mane eiusdem eccl(es)i)e, a meridie via, a sero Raselli. Quarta pecia est ubi dicitur ha Novellibus: a mane | Andree, a meridie Sancti Ioh(ann)i de Vertemate, a sero heredes Gairardi. Quinta pecia iacet ha Pertuso: a mane via, a meridie et a monte eiusdem eccl(es)i)e, a sero h(e)r(edes) | Gairardi. Sesta

pecia est ubi dicitur ha Cairola: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Septima pecia iacet in eodem loco Cairola: a mane Raselli et ab aliis partibus | prefati monasterii. Octava pecia est in eodem loco Cairola: a mane Andree, a meridie heredes prefati Gairardi, a sero eiusdem | eccl(es)i)e. Nona pecia dicitur ibidem: a mane et a sero de heredibus Rodulfi, a meridie Nazari. Decima pecia dicitur ha Rio: | a mane Arialdi Plati, a meridie suprascripti Nazari, a sero eiusdem monasterii. Undecima pecia guasti est ubi | dicitur ha Fossa de Monte: a mane et a sero suprascripti Nazari. Et fictum est omni anno star(ia) .VIII. siliginem et | totidem panici, et medio sestario siliginem pro amisce et dimidio pullo, et den(arios) .X. et medio | novorum Mediol(anensium).

Masaritio Raselli et Ioh(ann)i Cairolo cogiati ⁽⁸⁾ sui, a(m)bo de loco Soco. Prima pecia est sedimen, qua iacet in eodem loco | Soco: pro legitima mensura est per(tica) .I. et tab(ule) .IIIIor. et media, et vinea iusta sedimen est pertice sex et tabule .XVIII.: a mane terra de | monasterio Sancte Marie, a meridie via, a sero et ab aquilone via; et quam via est [de] suprascripto sedimine pro colligere ladamine. Secunda | pecia est vinea et iacet in Clauso qui vocatur de Arigono, tab(ule) .V. pedes septem [minus, cui est] a tribus partibus prefati monasterii, a meridie | Markisii qui dicitur de Castenate. Tercia pecia vinee est in eodem loco Clauso de Harigono, et est pertica .I. et tab(ule) .II.: a tribus partibus | eiusdem monasterii et ab aquilone via. Quarta pecia ca(m)pi iacet in Carubiolo, tab(ule) .XIIII. et pedes .VII. et medio: a mane via, | a meridie riv(er)o, et tercia pars eiusdem rivi est iuris nostri, a sero eiusdem monasterii. Quinta pecia ca(m)pi, et quam quondam fuit silva, | iacet ubi dicitur ad Eccl(es)i)a et est tab(ule) .VIII. et pedes .II. et medio: a mane et a sero eiusdem monasterii, a meridie Nazari qui dicitur de Ostine, a monte | Arialdo Plato. Sesta pecia ca(m)pi iacet in Certaria, tab(ule) .XXVI. et pedes septem: a tribus partibus Arialdi Plati et aqua | eiusdem monasterii. Septima pecia ca(m)pi iacet in Novate, tab(ule) .XVIII. et pex .I. et medio: a mane et a sero eiusdem moneste[rii] | et a monte via. Octava pecia ca(m)pi est in eodem loco Novate, tab(ule) .XV. et pedes octo et dimidio: a mane et a sero eiusdem mon[est]e[ri]i et ab aquilone via. Nona pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .C. et .XXXVIII. et pedes .IIIIor. et medio: a mane et a sero suprascripti monas[te]rii et ab aquilone via. Decima pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Saxo, tab(ule) .L. et .VII. et pex .I. et dimidio: a mane et a sero eiusdem [...] | et a meridie via. Undecima pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .VI. et pedes .III. et medio: ondique prefati monasterii et a meridie via. | Duodecima pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Pertuso, tab(ule) .VIII.: a mane et a sero prefati monasterii et a monte via. Terciadecima pecia | ca(m)pi est ubi dicitur in Baracoa, tab(ule) .XX. et novem et dimidia: a tribus partibus eiusdem monasterii et a mane heredes Gairardini. Quartadecima pecia ca(m)pi est ubi dicitur in Vignarado, tab(ule) .L. et .III. pex .I. minus: a tribus partibus prefati monasterii. | Quintadecima pecia ca(m)pi iacet in Trasolana, tab(ule) .L. et .I. et pedes .III.: a meridie et a monte suprascripti monasterii, a sero Sancti Ioh(ann)is de | Vertemate et a mane via. Sestadecima pecia ca(m)pi iacet ha la Pissina, tab(ule) .XXII.: a duabus partibus prefa-

ti monasterii et a monte | via. Septimadecima pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .L.
et pedes .II.: a duabus partibus prefati monasterii et a mane via. Octavadecima pecia
ca(m)pi est ubi dicitur ha Monte Fraono, tab(ule) .XVII. et pedes .III; or.: a mane via,
a meridie et a monte suprascripti monasterii et | a sero Raselli. Nonadecima pecia
ca(m)pi est ubi dicitur ha Callari, tab(ule) .XL. et .III. et media: a meridie et a monte
via et a sero | suprascripti monasterii. Vigexima pecia ^(h) ca(m)pi dicitur in Millario,
tab(ule) .LXVIII. pedes .III. minus: a mane via et ab aliis partibus | prefati monasterii.
Vigexima prima pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .XL. et .III. pedes .III. minus:
ondique eiusdem monasterii. Vigexima secunda pecia ca(m)pi iacet similliter in Millia-
rio, tab(ule) .XXXII.: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Vigexima tercia pecia ca(m)pi dicitur
ibidem, tab(ule) .LXXXI.: a mane via et ab aliis partibus prefati monasterii. Vige-
xima quarta pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha | Volpariola, tab(ule) .LXX. et septem et
media: a tribus partibus suprascripti monasterii. Vigexima quinta pecia ca(m)pi est ubi
dicitur in Millario, tab(ule) .XX. et pedes octo: a mane et a monte via, a meridie et a
sero prefati monasterii. Vigexima sesta | pecia ca(m)pi iacet ha la Frascariola: tab(ule)
.XL. et .II. pedes .II. et dimidio minus: a tribus partibus eiusdem monasterii. Vigexi-
ma | septima pecia ca(m)pi iacet ha Rovolida: tab(ule) .XXIII. et pedes .III. et medio:
a mane eiusdem eccl(es)i)e, a sero Markisii qui dicitur de Caste|nate et a monte via. Vi-
gexima octava pecia ca(m)pi est ubi dicitur Ultra Strada, tab(ule) .LXX. pedes .III. mi-
nus: a mane terra de Verte|mate, a meridie suprascripti monasterii et a sero via. Vige-
xima nona pecia ca(m)pi est ubi dicitur ha Ronco qui vocatur Operti, supra quam pe-
ciam | quondam iudicavit Petro Cairolo patris prefati Raselli pro anima sua, silicet su-
prascripto monasterio, star(ium) .I. siliginem et totidem panici [ad] | iustom sestarium
ficti: a tribus partibus suprascripti monasterii. Prima pecia prati est ubi dicitur in Bo-
som, cui coheret ei a mane Sancti | Stephani qui dicitur de Fino, a meridie heredes
Gairardini, a sero heredum prefati Gairardini. Secunda pecia est ubi dicitur a Pozolo:
a tribus par|tibus suprascripti monasterii. Tercia pecia dicitur ibidem: a tribus partibus
eiusdem monasterii. Quarta pecia iacet ha la Pissina que nominatur [de] | Cairola: a
mane et a meridie suprascripti monasterii, a sero de heredes Gairardi. Quinta pecia di-
citur ha Cairola: a mane heredes Gairardini | et ab aliis partibus eiusdem monasterii.
Sesta pecia est ubi dicitur ha la Rota: a mane via, a meridie terra quam tenet Amizeti,
a sero ⁽ⁱ⁾. Septima pecia iacet ubi dicitur ha Ploda: a mane via, a meridie et a sero Ra-
selli et Ioh(ann)is cognati sui. Et suprascriptas septem pecias terre [sunt] | comunali-
bus, silicet Isabelle relicta quondam Ottinem Cairoli. Et alias pecias in quas non habet
portionem prefate Isabelle | prima est ubi dicitur ha Montem: a mane et a monte su-
prascripti monasterii, a meridie via. ^(j) Tercia pecia est ubi dicitur in Montem de Ploda:
| a mane et a sero heredes Gairardi, a meridie rivero. Et insuper tres alias pecias terre
quas sunt nemoribus et guasturias, et quas | habent cumunaliter silicet com omnes alios
massarios suprascripti monasterii. Prima pecia est ubi dicitur in Luirana, secunda pecia
| est ubi dicitur ha Molendino qui vocatur de Gattolano, a monte flumen quod vocatur

Sevesum; tercia pecia est ubi dicitur ha Fon[ta]minibus. Et fictom est omni anno star(ia) .XXX. et .VIII. siliginem et totidem panici ad iustom sestarium Vertemate, et solid(os) | tres den(arium) .I. minus novorum Mediol(anensium), et pro amisce star(ia) .II. siliginem et pullos .II. et dimidio. Et totam suprascriptam terram arabi[lem] | est pertice .LII. et tab(ule) .II. et pedes .III.

Massaricio Lafranci qui dicitur Bonfanti de loco Soco. Prima pecia est sedimen insimul co(m) vinea quam iacet in eo dicitur loco Soco, [et] | quod est pro legitima mensura tab(ule) .XXII. et pedes .V.: coheret ei a mane et a meridie de monasterio Sancte Marie, a sero Markisii | qui dicitur de Castenate, ab aquilone via; et quam via est de suprascripto sedimine pro colligere ladam(ine). Secunda pecia est ca(m)po et iacet ubi [dicitur] | in Arigono, tab(ule) .XXI. et pedes .II.: a mane via, a meridie eiusdem monasterii, a sero Markisii qui dicitur de Castenate. Tercia pecia [campi] | dicitur in Carubiolio, tab(ule) .XX. pedes .II. minus: ondique eiusdem monasterii. Quarta pecia ca(m)pi est quam quondam fuit silva: est [ibi] | ubi dicitur ad Ecclesiam, tab(ule) .XXX. pedes .IIIor. minus : a tribus partibus Arialdi Plati. Quinta pecia ca(m)pi dicitur ha Novella, tab(ule) [.XX.] | et octo: a mane et a monte suprascripti monasterii, a meridie Arialdi Plati. Sesta pecia ca(m)pi dicitur similiter ha Novella, tab(ule) .XXXVI. | et pedes .VII.: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Septima pecia ca(m)pi est^(k) ubi dicitur in Baraza de Novate, tab(ule) .XXXVI. | et pex .I.: a mane de heredibus Gairardi, a meridie terra de consorzio de Fino, a sero eiusdem monasterii et a monte via. Octava | pecia ca(m)pi iacet ubi dicitur in Saxo, tab(ule) .XVIII. et pedes .V.: a duabus partibus suprascripti monasterii, a meridie via. Nona pecia | ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .XVIII.: a mane et a sero prefati monasterii et a meridie via. Decima pecia est terra guasta et arbores : | a mane suprascripti monasterii, a monte et a sero via; et iacet ubi dicitur ha Pertuso. Undecima pecia ca(m)pi dicitur in Baracoa, tab(ule) .XXIII. | et media: a tribus partibus suprascripti monasterii. Duodecima pecia ca(m)pi iacet ha Vignareto, tab(ule) .XIII. et pex .I. et medio: | a mane eiusdem monasterii, a meridie et a sero de heredibus quondam Gairardini. Terciadecima pecia ca(m)pi iacet ha la Pissina, tab(ule) | .XL. et .VI. et media: a tribus partibus suprascripti eccl(es)i)e et a quarta est via. Quartadecima pecia ca(m)pi dicitur ha Redondello^(l) | quod dicitur de Millario, tab(ule) .XXXI. et media: a tribus partibus prefati monasterii. Quintadecima pecia ca(m)pi dicitur ha Monte | Fradono, tab(ule) .XXVI.: a mane via, a meridie et a monte^(m) suprascripti monasterii. Sestadecima pecia ca(m)pi iacet in Millario, tab(ule) .XX. | et pedes .VIII.: a mane Sancti Ioh(ann)i de Vertemate, a meridie Brachii qui dicitur de Moltraxio, a sero et a monte eiusdem monasterii. | Septimadecima pecia ca(m)pi iacet ha Collari, tab(ule) .XXII.: a mane et a meridie suprascripti monasterii, a sero hacessio. Octavadecima | pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .VIII. et pedes .III. et medio: ondique eiusdem monasterii. Nonadecima pecia ca(m)pi iacet ubi | dicitur in Millario, tab(ule) .XXXII.: ondique eiusdem eccl(es)i)e. Vigexima pecia ca(m)pi dicitur ibidem, tab(ule) .XL. et pex .I. et dimidio: | a tribus partibus suprascripti monasterii.

Vigexima prima pecia iacet in Frascariola, tab(ule) .XVIII. et media: ondique superscripti mone|sterii. Prima pecia prati et brugaria et est ubi dicitur ha la Plana, cui coheret a mane eiusdem monasterii, a meridie Markisi et | Bononi, a sero via. Secunda pecia est ubi dicitur ha Rio: a tribus partibus prefati monasterii. Tercia pecia est pissina insimul | co(m) guasturia, et iacet ha Pissina que nominatur de Cairola: a tribus partibus eiusdem eccl(es)i)e. Prima pecia guasturie est ubi dicitur | ha ra Lavata: a mane eiusdem eccl(es)i)e, a meridie Arialdi Plati, a sero riv(er)o. Secunda pecia iacet ad Eccl(es)i)am: a mane et a meridie | prefate eccl(es)i)e, a sero terra quam fuit de heredibus quondam Grigorii. Tercia pecia est ubi dicitur ha Cairola: | ondique eiusdem eccl(es)i)e. Quarta pecia iacet ha Montem: a mane Nazari, a meridie eiusdem monasterii, | a sero heredes Grigorii. Quinta pecia iacet ha Montem: a tribus partibus suprascripti monasterii. Et totam | suprascriptam terram arabile est pertice .XXI. et tab(ule) .IIIlor. et pedes .VII. Et factum est omni anno star(ia) .XVII. siligenem et toti|dem panici, et pro amisce star(ium) .I. siliginem et pullom .I. et den(arii) .XVIII. novorum Mediol(anen)sium). Et factum debet esse ad | rectum sestarium Vertemate.

Et omnes predictos massarios iuraverunt ad sancta Dei evangelia ostendere bone fidei absque fraude silicet totam illam terram quam | tenent pro massaritio a prefato monasterio in predicto loco et fondo Soco et in eius territorio universaliter. | Et ostenderunt hanc terram pro suprascripto sacramento domine Iuliane abbatisse prefati monasterii, | et hoc sacramentum fecerunt in presencia Onrici qui dicitur de Interortuli et Girardi | qui dicitur de Canova, a(m)bo de Cuma⁽ⁿ⁾ civitate, atque Ottobonus conversus suprascripti | monasterii, et in presencia de aliis hominibus.

(a) -d- corretta da q. (b) Lettura incerta. (c) ondique Nazarii nell'interlineo, in luogo di ad locom qui dicitur Puteo, a mane eiusdem eccl(es)i)e, a meridie Iacobi, a sero et a monte Nazarii depennato. (d) In A anisce. (e) In A bone. (f) ha Novella nell'interlinea in corrispondenza di similliter in Carub depennato. (g) Così A. (h) Segue p espunta. (i) Così, senza alcuno spazio vuoto. (j) Segue depennato: Secunda pecia est ubi dicitur in Dregnate (?): a mane heredes | Rodolfi, a meridie Sancti Stephani de Fino et a sero et a monte heredes Rodolfi. (k) Segue in eodem loco u depennato. (l) Segue tab eraso. (m) Segue s espunta. (n) Così, probabilmente per Cumana.